Управление образо вания администра5ии

МО Аркадакского муницип€lJIъного района

Протокол

совещания руководителей образователъных организаций

от25 авryста 2022т. Ns 5

В совещании приняли )л{ астие руководители образовательньD(

организаций, специ€UIисты управления образоtsаниrI  администрации МО

дркадакского муницип€lпьного района и муниципальной методической

сrryжбы. Belta совещание начаJIъник управления образования

администрации мО Дркадакского муницип€шьЕого района
В.Г.Андриянова

В ходе совещания был рассмотрен ряд вогIросов, касающихся

деятелъности системы образования

Присутствов€lJIи:  34 чел.

Повестка дня:

2. О результатах выполнения мероприr{ тий в paмK€lx системы рабОТЫ СО

школами с низкими образователъI Iыми результатами обУченИЯ В 202|

2022 уrебном году.

По второму вопросу выступапа Петрунина В.Н., методист

методического кабинета управления образования, которая довела до

сведенияитоги выполнения мероприятий ,Щорожной карты по поВыШеНИЮ

качества образ ования в общеобразовательных f{ реждениях АркадаКСКОгО

района, имеющих низкие образователъные результаты ца 2021,2023 ГОДЫ,

утвержденный прик€tзом УО Аркадакского муницип€tлъного района J\b9

от 25.0| .2022r.) подвела итоги работы со школами с низкими

образовательными резулътатами Аркадакского муниципaпьного раЙОна
(аналитическчш справка).

Решили:

2.1. Принять к сведению отчет по итогам работы со школами с низКиМИ

образовательными результатами Аркадакского муниципЕrпьного раЙона.

2.2. РуководитеJuIм ОО Аркадакского муниципЕlпьного района:

_ провести внутренний мониторинг качества образования и иЗr{ иТь

возможные пршIины проявления уrебной неуспешности в школе;

_ продолжить работу по повышению качества образования в соответсТВии

с планом работы на20222023 учебный год.

Преdсеdаmель

Секреmарь

В.Г.Днdрuянова

С.Н.Жuльцова
{ щ

"r